ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2018 г. г.Ставрополь № 91_п

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве культуры Став
ропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 16 августа 2012 г. № 296-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве культуры Ставрополь
ского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского
края от 16 августа 2012 г. № 296-п «Об утверждении Положения о министер
стве культуры Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Правительства Ставропольского края от 30 марта 2015 г.
№ 110-п, от 19 февраля 2016 г. № 65-п, от 29 августа 2016 г. № 371-п,
от 16 февраля 2017 г. № 51-п, от 15 сентября 2017 г. №  377-п и от 01 декабря
2017 г. № 479-п), следующие изменения:

1.1. Подпункт 10.3 дополнить подпунктами «37» и «38» следующего
содержания:

«37) ведомственный контроль за соблюдением трудового законодатель
ства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в подведомственных организациях;

38) оценку качества оказания общественно полезных услуг социально
ориентированными некоммерческими организациями.».

1.2. Подпункт «7» подпункта 10.4 изложить в следующей редакции:
«7) создание условий для организации проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры, которые распо
ложены на территории Ставропольского края и учредителями которых явля
ется Ставропольский край, муниципальные образования Ставропольского
края (за исключением муниципальных организаций культуры, в отношении
которых независимая оценка проводится общественными советами, создан
ными при органах местного самоуправления), а также негосударственными
организациями культуры, которые оказывают услуги в сфере культуры за
счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы Российской
Федерации;».

2

1.3. Подпункт «1» подпункта 10.5 изложить в следующей редакции:
«1) в соответствии с законодательством Российской Федерации про

фессиональное развитие государственных гражданских служащих, замещаю
щих должности государственной гражданской службы Ставропольского края
в министерстве, а также профессиональное образование и дополнительное
профессиональное образование работников министерства, подведомствен
ных организаций и работников культуры;».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 на
стоящего постановления, который вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования настоящего постановления и распростра
няется на правоотношения, возникшие с 06 марта 2018 года.

В .В .Владимиров